ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 764 /QĐ-UBND
	Hương Trà,  ngày 11 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí ủy thác qua Ngân hàng Chính sách Xã hội thị xã để cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm đối với người nghèo, hộ chính sách trên địa bàn thị xã giai đoạn 2016-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ về tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ Về việc thành lập Ngân hàng Chính sách Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 16/2003/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ Về việc phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Ngân hàng Chính sách Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-TTg ngày 14 tháng 3 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ Về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chí thị số 40-CT/TW ngày 22 tháng 11 năm 2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 102/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2017 của UBND tỉnh Về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách Xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn số 635-CV/TU ngày 01 tháng 6 năm 2015 của Ban thường vụ Thị ủy Hương Trà về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của UBND thị xã Hương Trà Về việc phê duyệt Đề án cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm trên địa bàn thị xã Hương Trà, giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 1045/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của UBND thị xã Hương Trà Về việc ban hành quy chế tạo lập, quản lý và sử dụng nguồn vốn từ ngân sách thị xã ủy thác qua Ngân hàng Chính sách Xã hội thị xã Hương Trà để cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm trên địa bàn thị xã Hương Trà giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2018 của UBND thị xã Hương Trà Về việc ban hành một số quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước thị xã năm 2018;

Căn cứ Công văn số 177/HĐND ngày 25 tháng 8 năm 2018 của Hội đồng Nhân dân thị xã Về việc bổ sung kinh phí đợt 1 năm 2018;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số       149/TTr-TCKH ngày 09 tháng 8 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền: 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu đồng) từ nguồn tăng thu ngân sách thị xã ủy thác qua Ngân hàng Chính sách Xã hội thị xã để cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm đối với người nghèo, hộ chính sách trên địa bàn thị xã giai đoạn 2016-2020.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Tài chính – Kế hoạch cấp kinh phí cho Ngân hàng Chính sách Xã hội thị xã,
Ngân hàng Chính sách Xã hội thị xã có trách nhiệm sử dụng kinh phí đúng đề án, quản lý và sử dụng nguồn vốn ủy thác đã được phê duyệt đúng mục đích và pháp luật của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân thị xã, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thị xã, Giám đốc Ngân hàng Chính sách Xã hội thị xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT.HĐND thị xã;

- CT, các P.CT UBND thị xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Ty